
 

 

       R E P U B L I K A     H R V A T S K A  
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
            G R A D     D U B R O V N I K 

               
                 Gradsko vijeće 
 
KLASA: 550-01/11-02/06 
URBROJ: 2117/01-09-11-4 
Dubrovnik, 14. prosinca 2011. 
 
 
 
Na temelju članka 33. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 
br.4/09, 6/10 i 3/11) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 24. sjednici, održanoj 14. prosinca 
2011., donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o ostvarivanju prava na subvenciju troškova za najam stana  mladima 

 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja prava na subvenciju troškova za najam 
stana mladima, te postupak ostvarivanja toga prava. 
 

 
Članak 2. 

 
Pravo na subvenciju za troškove najma stana imaju punoljetni građani Grada Dubrovnika do 
navršenih 35 ( trideset pet) godina života koji imaju prebivalište na području Grada 
Dubrovnika najmanje 5 ( pet) godina, koji u svom vlasništvu nemaju nekretnine, čiji dohodak 
po punoljetnom članu kućanstva mjesečno nije veći od prosječne isplaćene neto plaće u RH u 
prethodnoj godini, koji ugovorom ovjerenim od mjerodavnoga organa dokažu postojanje 
podstanarskoga odnosa u stambenom objektu koji se nalazi na području Grada Dubrovnika. 
 

 
Članak 3. 

 
Novčani iznos za subvenciju troškova za najam stana mjesečno iznosi : 
- za samca……………………… 400,00 kn, 
- za dvočlano kućanstvo……….. 500,00 kn, 
- za tročlano kućanstvo………..   600,00 kn, 
- za četveročlano i više……….    750,00 kn. 



 
Članak 4. 

 
Zahtjev za ostvarivanje prava na subvenciju troškova za najam stana podnosi se Upravnom 
odjelu za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo Grada Dubrovnika. 
 
Uz zahtjev je potrebno priložiti: 1. potvrdu o prebivalištu za podnositelja zahtjeva i članove 
kućanstva, 2. preslik osobnih iskaznica 3.dokumentaciju kojom se dokazuje stambeni status i 
to: ugovor o najmu stana, potvrdu mjerodavnoga organa o neposjedovanju nekretnina za 
podnositelja zahtjeva  i članove  kućanstva 4. dokaz o ostvarenim prihodima od 
nesamostalnoga rada za sve članove kućanstva. 
 
Ugovor o najmu stana iz čl. 2. ove Odluke ne može biti sklopljen između srodnika u  
uspravnoj liniji  do drugog stupnja. 
 
    

Članak 5. 
 
Pravo dosadašnjih korisnika uskladit će se s uvjetima iz ove odluke. 

 
 

Članak 6. 
 

Ova odluka stupa na snagu  osmog dana  od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
 
 

Članak 7. 
 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o ostvarivanju prava na 
subvenciju troškova za najam stana ( „Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ br. 2/08). 
 
                                                      
 
 
 
                                                                                         Predsjednica Gradskog vijeća 
                                                                                                  Olga Muratti                                                                           
                               


